ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА № 1
г. Кировск

Ленинградская область
                                                                         «__» _____2022 год
Кировское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, от имени которого действует администрация Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, в лице главы администрации Кротовой Ольги Николаевны, действующего на основании Устава и распоряжения от 26.12.2019 № 66 л/с, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_____________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», в соответствии с Протоколом №__ об итогах аукциона, от «___» ________ 2022 , заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Продавец продает Покупателю, а Покупатель принимает и оплачивает следующее имущество:
- Здание, назначение: нежилое, наименование: летняя танцевальная площадка, площадью 677,7 кв.м, кадастровый номер 47:16:0101001:707, расположенное по адресу: Ленинградская область, р-н Кировский, г. Кировск, ул. Набережная, д. 6г.
-  Земельный участок, площадью 1946 кв.м, кадастровый номер: 47:16:0101003:479, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: отдых (рекреация), расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Кировский муниципальный район, Кировское городское поселение, г. Кировск, ул. Набережная, з/у 6г (далее – «Имущество»).
1.2. Указанное Имущество принадлежит Продавцу на основании Областного закона Ленинградской области от 07.02.2007 № 10-оз «Об утверждении перечней имущества, передаваемого от муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Кировское городское поселение МО Кировский муниципальный район Ленинградской области» и акта приема-передачи  муниципального учреждения культуры «Парк культуры и отдыха», передаваемого от муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области в муниципальную собственность  муниципального образования  Кировское городское поселение муниципального образования Кировский  муниципальный район Ленинградской области  по состоянию на 01.01.2006 от 27.03.2007, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права от 19.12.2012, выданного Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области на бланке 47 АБ 621720, запись регистрации №47-47-20/058/2012-446 от 19.12.2012.
1.3. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю в установленном порядке после полного выполнения условий Аукциона, а именно:

- обязанности по оплате стоимости имущества;
- обязанности по оплате налога на добавленную стоимость в размере 20 процентов от цены продажи нежилого здания, наименование: летняя танцевальная площадка, площадью 677,7 кв.м, кадастровый номер 47:16:0101001:707, расположенное по адресу: Ленинградская область, р-н Кировский, г. Кировск, ул. Набережная, д. 6г.
.
2. Стоимость Имущества и порядок их оплаты

2.1. Общая стоимость Имущества составляет __________ ( ______________________________________) рублей 00 копеек, в т.ч:

- здание, назначение: нежилое, наименование: летняя танцевальная площадка, площадью 677,7 кв.м, кадастровый номер 47:16:0101001:707– ________________ (__________________________________________) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 20% - ______________ (___________________________________________) рублей 00 копеек.
- Земельный участок, площадью 1946 кв.м, кадастровый номер: 47:16:0101003:479– __________________ (_________________) рублей 00 копеек, НДС не облагается.
Детальная информация о стоимости каждого объекта с учетом и без учета НДС приведена в Приложении №1 к Договору, являющемся его неотъемлемой частью.
2.2. Покупная цена Имущества является максимальной ценой продажи, предложенной в ходе проведения Аукциона. Начальная цена, установленная для проведения Аукциона, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» является рыночной и была утверждена на основании Отчета об оценке от 02.08.2022  № 0001/ОКС/08. Покупная цена должна быть уплачена в валюте Российской Федерации.
2.3. Покупатель обязуется не позднее 10 (десяти) дней со дня заключения Договора оплатить стоимость имущества в размере, предусмотренном в п. 2.1. Договора. Данная обязанность Покупателя считается исполненной с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.4. Сумма задатка, внесенного Покупателем в размере 14 167 520 (Четырнадцать миллионов сто шестьдесят семь тысяч пятьсот двадцать) рублей 00 копеек, засчитывается в счет оплаты по Договору.

2.5. С учетом указанной суммы задатка, оставшаяся Покупная цена, подлежащая оплате ___________________ (________________________________) рублей __ копеек.
2.6. Оплата Имущества перечисляется на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 11 Договора.
2.7.  Оплата НДС в размере ________ (____________________________________) рублей __ копеек производится в соответствии со ст. 161 Налогового кодекса РФ.
3. Порядок передачи Имущества
3.1. Имущество передается по Акту приема-передачи (Приложение №2) в том виде, в котором оно находится на момент передачи, в течение 10 (десяти) календарных дней с даты его полной оплаты.

3.2. С момента полной оплаты Покупателем Имущества и подачи документов в регистрирующий орган для осуществления регистрации перехода права собственности Покупателя на Имущество Покупатель вправе пользоваться Имуществом по назначению.
4. Обязанности Сторон по Договору

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю Имущество и документы, касающиеся указанного Имущества, в сроки и в порядке, предусмотренные пунктом 3.1 Договора.

4.1.2. Направить настоящий Договор на регистрацию перехода права собственности на Имущество в соответствии с установленными требованиями законодательства Российской Федерации.
4.1.3. Принять решение об установлении сервитута и подготовить Соглашение об осуществлении частного сервитута в срок и порядке, установленными Земельным кодеком Российской Федерации.
4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить Имущество в размере и сроки, предусмотренные разделом
2 Договора.

4.2.2.   Нести бремя расходов по оформлению прав на Имущество.

4.2.3. Содержать Имущество в надлежащем состоянии в соответствии с действующим законодательством РФ и нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления.
4.2.4. Направить заявление о заключении соглашения об установлении сервитута с приложением  схемы границ сервитута на кадастровом плане территории в течение 3 (трех) рабочих дней с даты государственной регистрации Договора.
5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору виновная Сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Применимое право

6.1. Права и обязанности Сторон, а также отношения Сторон, связанные с заключением, исполнением, внесением изменений, расторжением Договора, его оспариванием в судебном порядке, а также иные отношения, не урегулированные Договором, но вытекающие из предмета данного Договора, регулируются законодательством Российской Федерации.
7. Расторжение Договора и внесение в него изменений

7.1. Изменение условий Договора, его расторжение допускаются по взаимному соглашению Сторон.

7.2. Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в случае неоплаты Покупателем Покупной цены Имущества в срок и порядке, предусмотренные п.2.3 Договора.

7.3. В случаях, предусмотренных пунктами 7.2. Договора, Продавец отказывается от исполнения Договора путем направления письменного уведомления об этом в адрес Покупателя, указанный в разделе 11 Договора. Договор считается расторгнутым со дня направления Покупателю указанного уведомления об отказе Продавца от исполнения Договора.
8. Споры и разногласия
8.1. Стороны обязуются разрешать споры и разногласия, возникшие из Договора  или  в связи с ним,  путем  переговоров.  В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Продавца.

9. Прочие условия

9.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами и действует вплоть до полного выполнения Сторонами своих обязанностей либо до его расторжения.

9.2. Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр – для Продавца, и один экземпляр – для Покупателя.
9.3. Понятия, приведенные в Договоре с заглавной буквы, употреблены в значении, специально определенном в Договоре.
10. Приложения к договору
1. Приложение №1: Перечень и характеристики недвижимого имущества по договору купли-продажи;
2. Приложение №2: Акт приема – передачи к договору купли – продажи объектов недвижимого имущества № 1 от «___»._______ 202_ г.
11. Адреса, подписи и реквизиты Сторон
	Продавец:

Кировское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, от имени которого действует администрация
Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
Адрес: 187340, Ленинградская область,
г.Кировск, ул. Новая, д.1,
 т/ф 8 (81362) 21 964

Адрес: 187340, Ленинградская область,
г.Кировск, ул. Новая, д.1,
 т/ф 8 (81362) 21 964

УФК по Ленинградской области

(Администрация

МО «Кировск»,л/с 04453002080)

по следующим реквизитам:

ИНН 4706023857 КПП 470601001

ОГРН 1054700325855

Единый казначейский счет (кор. счет) №40102810745370000006

Казначейский счет № 03100643000000014500

БИК ТОФК 014106101

ОКТМО 41625101
КБК 00111402053130000410
Банк: Отделение Ленинградское Банка Росси// УФК по Ленинградской области, г. Санкт-Петербург
	Покупатель:

Ф.И.О.
Адрес: _________________________________________________________________________________________________

	Глава администрации
МО «Кировск»

________________ О.Н. Кротова
	_______________ Ф.И.О.

	Приложение №1

	 к договору купли-продажи объектов недвижимого имущества № __
от "___"_________________  2022 года

	ПЕРЕЧЕНЬ И ХАРАКТЕРИСТИКИ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА ПО ДОГОВОРУ КУПЛИ-ПРОДАЖИ

	№п/п
	Недвижимость
	Начальная цена продажи, руб.
	Окончательная цена по результатам торгов
	Итого к оплате с учетом внесенного задатка

	∑, руб.
	в том числе НДС (20%)
	Задаток, руб.
	Покупная цена за вычетом задатка

	1
	Здание, назначение: нежилое, наименование: летняя танцевальная площадка, площадью 677,7 кв.м, кадастровый номер 47:16:0101001:707, расположенное по адресу: Ленинградская область, р-н Кировский, г. Кировск, ул. Набережная, д. 6г
	53379700,00
	-
	-
	10675940,00
	-

	2
	Земельный участок, площадью 1946 кв.м, кадастровый номер: 47:16:0101003:479, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: отдых (рекреация), расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Кировский муниципальный район, Кировское городское поселение, г. Кировск, ул. Набережная, з/у 6г.
	17457900,00
	-
	НДС не облагается
	3491580,00
	-

	Итого:
	70837600,00
	-
	-
	14167520,00
	-

	Продавец:

Кировское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, от имени которого действует администрация
Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

Адрес: 187340, Ленинградская область,
г.Кировск, ул. Новая, д.1,
 т/ф 8 (81362) 21 964

Адрес: 187340, Ленинградская область,
г.Кировск, ул. Новая, д.1,
 т/ф 8 (81362) 21 964

УФК по Ленинградской области

(Администрация

МО «Кировск»,л/с 04453002080)

по следующим реквизитам:

ИНН 4706023857 КПП 470601001

ОГРН 1054700325855

Единый казначейский счет (кор. счет) №40102810745370000006

Казначейский счет № 03100643000000014500

БИК ТОФК 014106101

ОКТМО 41625101
КБК 00111402053130000410
Банк: Отделение Ленинградское Банка Росси// УФК по Ленинградской области, г. Санкт-Петербург
	Покупатель:

Ф.И.О.
Адрес: ___________________________________________________________________________________________________

	Глава администрации

МО «Кировск»

________________ О.Н. Кротова
	_______________ Ф.И.О

Приложение №2

                                                  к договору купли – продажи объектов недвижимого имущества  № 1
                            от «__»___________2022 год

Акт приема-передачи

к Договору купли-продажи объектов недвижимого имущества №1
от «___» _____________ 2022 год
Настоящий акт составлен о том, что в соответствии с заключенным договором купли-продажи объектов недвижимого имущества от «18» мая 2021 года:

Кировское городское поселение  Кировского муниципального района Ленинградской области, от имени которого действует администрация Кировского городского поселения  Кировского муниципального района Ленинградской области, в лице главы администрации Кротовой Ольги Николаевны, действующего на основании Устава и распоряжения от 26.12.2019 № 66 л/с, передало, а
_______________________________, _______________ года рождения, паспорт __________________ выдан ________________ года код подразделения ____-____, зарегистрированный по адресу: _____________________________________________,
 принял недвижимое имущество:

- Здание, назначение: нежилое, наименование: летняя танцевальная площадка, площадью 677,7 кв.м, кадастровый номер 47:16:0101001:707, расположенное по адресу: Ленинградская область, р-н Кировский, г. Кировск, ул. Набережная, д. 6г,
- Земельный участок, площадью 1946 кв.м, кадастровый номер: 47:16:0101003:479, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: отдых (рекреация), расположенный по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, Кировский муниципальный район, Кировское городское поселение, г. Кировск, ул. Набережная, з/у 6г.

Оплата по договору произведена в полном объеме. Претензий у сторон не имеется.
	Продавец:

Глава администрации

МО «Кировск»

________________О.Н. Кротова
	Покупатель:
Ф.И.О
_______________Ф.И.О

PAGE